
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Quinta-feira •  27 de fevereiro de 2020 •  Ano IV • Edição Nº 508

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  G E O R G E  V I E I R A  G Ó I S

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA ................................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2020) ................................................................... 2
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2020) ........................................................ 3
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2020) ........................................................ 3
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2020) ........................................................ 3
HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2020) ................................................................. 4



Quinta-feira
27 de fevereiro de 2020
Ano IV • Edição Nº 508

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2020)

 
 

 

GOVERNO DO POVO 

Prefeitura Municipal de Sapeaçu – Praça da Bandeira, nº 176 – Centro   

Tel.: 75 3627-2136 

 

ADJUDICAÇÃO 
 

 
 

LICITAÇÃO Nº PP-005-2020 
 

Face análise das propostas e documentações apresentadas para o objeto é o 
registro de preço objetivando eventual contratação de empresa para 
fornecimento de gêneros alimentícios a serem utilizados na merenda escolar 
dos alunos matriculados na rede pública municipal de ensino, durante o ano 
letivo de 2020, da licitação Pregão Presencial de nº PP-005-2020, atestando 
encontrar-se o processo regularmente instituído na forma das Leis Federais 
nº 10.520/02 e n° 8.666/93 e suas alterações, ADJUDICO a mencionada 
licitação Pregão Presencial PP-005-2020, para contratação dos seguintes 
lotes, com os respectivos valores e empresas abaixo especificados. 
 

LOTES ADJUDICADOS 

LOTES VALOR EMPRESA 

LOTE I R$ 589.000,00 
ALCIR MENDES MURITIBA JUNIOR – ME 
CNPJ: 11.823.193/0001-05 

LOTE II R$ 110.000,00 
ALCIR MENDES MURITIBA JUNIOR ME 
CNPJ: 11.823.193/0001-05 

LOTE III R$ 212.000,00 

SUPERMERCADO E PANIFICADORA FONSECA 

CNPJ: 00.127.842/0001-09 

LOTE IV FRACASSADO FRACASSADO 

LOTE V R$ 200.000,00 
ALCIR MENDES MURITIBA JUNIOR ME 
CNPJ: 11.823.193/0001-05 

LOTE VI R$ 180.000,00 
ELISIO ROSA DE SOUSA 
CNPJ: 18.845.775/0001-23 

 
 

Publique-se na forma da lei. 
 
 
 

Sapeaçu-BA, 20 de Fevereiro de 2020. 
 
 
 
 

_________________________ 
WELLINGTON SANTOS DA SILVA 

Pregoeiro Oficial do Município 
Decreto 151/2017 

 



Quinta-feira
27 de fevereiro de 2020
Ano IV • Edição Nº 508

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2020)

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – Nº 005.1-2020
Modalidade: Pregão Presencial - Registro de Preços PP-005-2020, Objeto: registro de preço objetivando
eventual contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios a serem utilizados na merenda
escolar dos alunos matriculados na rede pública municipal de ensino, durante o ano letivo de 2020, junto à
empresa ALCIR MENDES MURITIBA JUNIOR - ME inscrita no CNPJ sob nº 11.823.193/0001-05 no valor de R$
898.992,00 (oitocentos e noventa e oito mil, novecentos e noventa e dois reais). Vigência: 31 de dezembro de
2020. Sapeaçu – Bahia, 20 de fevereiro de 2020.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2020)

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – Nº 005.3-2020
Modalidade: Pregão Presencial - Registro de Preços PP-005-2020, Objeto: registro de preço objetivando
eventual contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios a serem utilizados na merenda
escolar dos alunos matriculados na rede pública municipal de ensino, durante o ano letivo de 2020, junto à
empresa ELISIO ROSA DE SOUSA inscrita no CNPJ sob nº 18.845.775/0001-23, no valor de R$ 180.000,00
(cento e oitenta mil reais). Vigência: 31 de dezembro de 2020. Sapeaçu – Bahia, 20 de fevereiro de 2020.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2020)

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – Nº 005.2-2020
Modalidade: Pregão Presencial - Registro de Preços PP-005-2020, Objeto: registro de preço objetivando
eventual contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios a serem utilizados na merenda
escolar dos alunos matriculados na rede pública municipal de ensino, durante o ano letivo de 2020, junto à
empresa SUPERMERCADO E PANIFICADORA FONSECA LTDA, inscrita no CNPJ nº 00.127.842/0001-09 no
valor de R$ 212.000,00 (duzentos e doze mil reais). Vigência: 31 de dezembro de 2020. Sapeaçu – Bahia, 20 de
fevereiro de 2020.



Quinta-feira
27 de fevereiro de 2020
Ano IV • Edição Nº 508

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2020)

 

 

GOVERNO DO POVO 

Prefeitura Municipal de Sapeaçu – Praça da Bandeira, nº 176 – Centro   

Tel.: 75 3627-2136 

 

HOMOLOGAÇÃO 
 

 
 

LICITAÇÃO Nº PP-005-2020 
 

Face análise das propostas e documentações apresentadas para o objeto é o 
registro de preço objetivando eventual contratação de empresa para 
fornecimento de gêneros alimentícios a serem utilizados na merenda escolar 
dos alunos matriculados na rede pública municipal de ensino, durante o ano 
letivo de 2020, da licitação Pregão Presencial de nº PP-005-2020, atestando 
encontrar-se o processo regularmente instituído na forma das Leis Federais 
nº 10.520/02 e n° 8.666/93 e suas alterações, HOMOLOGO a mencionada 
licitação Pregão Presencial PP-005-2020, para contratação dos seguintes 
lotes, com os respectivos valores e empresas abaixo especificados. 
 
 

LOTES HOMOLOGADOS 

LOTES VALOR EMPRESA 

LOTE I R$ 589.000,00 
ALCIR MENDES MURITIBA JUNIOR – ME 
CNPJ: 11.823.193/0001-05 

LOTE II R$ 110.000,00 
ALCIR MENDES MURITIBA JUNIOR ME 
CNPJ: 11.823.193/0001-05 

LOTE III R$ 212.000,00 

SUPERMERCADO E PANIFICADORA FONSECA 

CNPJ: 00.127.842/0001-09 

LOTE IV FRACASSADO FRACASSADO 

LOTE V R$ 200.000,00 
ALCIR MENDES MURITIBA JUNIOR ME 
CNPJ: 11.823.193/0001-05 

LOTE VI R$ 180.000,00 
ELISIO ROSA DE SOUSA 
CNPJ: 18.845.775/0001-23 

 
 

Publique-se na forma da lei. 
 
 
 

Sapeaçu-BA, 20 de Fevereiro de 2020. 
 
 
 

_________________________ 
GEORGE VIEIRA GÓIS 

Prefeito Municipal  
 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2020)
	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2020)
	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2020)
	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2020)
	HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2020)



		2020-02-27T08:34:31-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




